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شاخص

 فروش اوراق بدهی دولت 
به »هسته سخت« رسید 

ــت موفق به فروش  ۷۰ روز گذشته دول در 
۵۲ هــزار میلیارد تومان اوراق بدهی شده 
است اما در همین مدت نرخ سود اوراق از 
۱۵درصــد به ۲۱ درصد رسیده و در صورت 
ادامه فروش اوراق قطعا نرخ سود به سطوح 
بالاتری خواهد رسید چرا که بانک ها به دلایل 
متعددی دیگر تمایل به خرید اوراق دولت با 
این نرخ ها ندارند. بنابراین باتوجه به این که 
در هر مرحله فروش اوراق شدت کشش پذیری 
بازار پول و بازار سرمایه هم کاهش می یابد، 
ــروش اوراق در مــراحــل بعدی سخت تر و  ف
احتمالا با نرخ های سود بالاتر خواهد بود. در 
نمودار روند رشد نرخ سود اوراق بدهی دولت 

را می بینید.

خبر

اخبار
بازار خبر

دو شنبه ۲۷ مرداد  1399
۲۷ ذی الحجه1۴۴1.شماره  ۲0۴۵۲

پیش بینی بیکاری 3 تا 6.۵ 
میلیون ایرانی بر اثر کرونا 

رئیس موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی با 
اشاره به سه اقدام موثر ضد کرونایی دولت برای 
بیکاران گفت: بر اساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، در دوره این همه گیری بین ۲.۹ تا ۶.۴ 
میلیون نفر از کل شاغلان کشور کاسته می شود. 
همچنین کسب وکارهای آسیب دیده از بحران کرونا 
بیش از۴.۸ میلیون شغل هستند که ۲۰.۳ درصد 

را که از اشتغال کل است، شامل می شوند.
به گزارش مهر،  روزبه کردونی رئیس موسسه عالی 
پژوهش تامین اجتماعی نتایج یک طرح پژوهشی 
با موضوع تاثیرات کرونا بر بنگاه های اقتصادی 
و اقدامات انجام شده در مقابله با این بحران را 
تشریح کرد.وی با بیان این که مطالعات در ایران 
حاکی از آثارگسترده همه گیری کرونا بر اشتغال 
کشور است، اظهارکرد: بر اساس گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، در دوره همه گیری در بهترین 
حالت ۲.۹ میلیون نفر و در بدترین حالت ۶.۴ 
میلیون نفر از کل شاغلان کشور کاسته می شود. 
همچنین بر اساس گزارش معاونت اقتصادی وزارت 
رفاه، کسب وکارهای آسیب دیده از بحران کرونا 
بیش از۴.۸ میلیون شغل هستندکه معادل ۲۰.۳ 

درصد از اشتغال کل کشور را شامل می شود.

 تصویب کلیات طرح مالیات
  بر عایدی سرمایه 

در کمیسیون اقتصادی 

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی از تصویب کلیات طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه )مالیات بر ســوداگــری( در جلسه امروز 
این کمیسیون خبر داد. مهدی طغیانی در گفت 
وگو با ایسنا، با اشاره به نشست بعد از ظهر دیروز 
کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد :در 
این جلسه کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
)مالیات بر سوداگری( مورد بررسی قرار گرفت 
و در نهایت به تصویب رسید. وی افــزود: جزئیات 
این طرح قرار است در کمیته مالیات کمیسیون 
اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد و بعد از آن در 

کمیسیون به بحث و بررسی گذاشته شود.

تعیین تکلیف سهام عدالت اموات 
تا آخر تابستان 99

ایبنا- مدیر برنامه ریزی و توسعه سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: 
تا پایان تابستان امکان واگذاری سهام عدالت 
مالکان فوت شده فراهم می شود. وی اظهارکرد: 
ــده سهام  بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هــزار دارن

عدالت در ۱۰ سال گذشته فوت شده اند.

 هجوم بازیگران بورس به بازار ملک؟

اقتصادنیوز- مشاوران املاک در مناطق مختلف 
پایتخت مطرح می کنند بخش عمده متقاضیان 
خرید ملک در هفته های اخیر را افرادی تشکیل 
می دهند که پس از کسب سودهای قابل توجه در 
بازار سهام طی چندماه گذشته، اکنون به دلیل 
نگرانی از ریزش شاخص، بازار مسکن را پناهگاه 

امن برای سرمایه خود انتخاب کرده اند.

 کاهش فاصله حقوق کارمندان

ــان اداری و  ــازم ایــســنــا-  انــصــاری، رئــیــس س
استخدامی کشور با بیان ایــن که قبلًا کارمند 
قــــراردادی ۶۵ تــا ۷۰ درصـــد کارمند رسمی 
دریافتی داشت، اما امروز این فاصله به ۲۰ درصد 
کاهش یافته است،تصریح کرد: وضعیت متوسط 
با دیگر کارمندان دولت  نیز  حقوق فرهنگیان 
معادل شده و حقوق و مزایای کارکنان دولت 
و فرهنگیان در طــول سال  های فعالیت دولت 
یازدهم و دوازدهم به حدود  پنج میلیون و ۴۷۰ 

هزار تومان رسیده است.

 غوغای قاچاق سیگار

فــارس- در سه ماه ابتدای سال ۹۹ در مجموع 
بیش ازشش میلیارد نخ، سیگار قاچاق به کشور 
وارد شده که مقایسه آن با واردات ۳ و نیم میلیارد 
نخ سیگار قاچاق در سه ماه ابتدای سال ۹۸ نشان 
می دهد که واردات قاچاق این کالا ۷۸.۳ درصد 

رشد داشته است.

 حداکثر قیمت مرغ اعلام شد

فارس- سرپرست دفتر تامین، توزیع و تنظیم 
بازار وزارت صمت با اشاره به این که قیمت مرغ 
در بــازار کاهش یافته است، گفت:  هم اکنون 
قیمت مناسب برای خرید هر کیلوگرم مرغ در 
بازار بین ۱۵ تا ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان است. 
این در حالی است که قیمت هر کیلوگرم مرغ 
منجمد پیش از ایــن به ۱۷ تــا۱۸ هــزار تومان 

افزایش یافته بود.

جریمه یک کارگزاری به دلیل واریز 
دیر هنگام وجوه سهام عدالت 

مهر - سخنگوی سهام عدالت با بیان این که یک 
کارگزاری به دلیل واریز دیرهنگام وجوه سهام 
عدالت جریمه شد،تصریح کرد: علاوه بر این، 
برخورد کتبی و برخورد انضباطی هم صورت 

گرفت.

وام ودیعه اجاره مسکن، نهایتا 
هفته آینده پرداخت می شود 

 مهر -مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه
 و شهرسازی گفت: وام ودیعه مستأجران در هفته 

جاری یا نهایتاً هفته آینده اعطا می شود.

در دهمین همایش ملی بهره وری 
مطرح شد: 

 اختلاف 3۵ درصدی بهره وری
 در ایران و آسیا!

بردبار-  مدیر عامل انجمن بهره وری ایران با بیان 
این که رشد بهره وری در کشور، مغفول مانده 
اســت، اظهار کــرد: می توان با افزایش و ارتقای 
بهره وری در کشور، بخش عمده ای از هزینه های 
دولتی را کاهش داد.بــه گــزارش خراسان، سید 
حمید کلانتری در دهمین همایش ملی بهره وری 
خواستار لزوم توجه بیشتر به موضوع بهره وری در 
کشور شد و با تاکید بر این که میانگین رشد ۴۰ 
ساله بهره وری در کشور صفر بوده است، افزود: 
این درحالی است که بر اساس آمار سازمان بهره 
وری آسیایی، بین سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۶ 
سهم بهره وری به طور متوسط از رشد اقتصادی 
۲۴ کشور آسیایی, ۳۵ درصد بوده است. کلانتری 
در ادامــه با بیان این که بهره وری در حوزه های 
اجتماع و فرهنگ، اقتصاد و کسب و کار، بهره وری 
و مدیریت ساختار ها و محور ویژه »بهره وری و تولید« 
از محور های اصلی دهمین همایش ملی بهره وری 
است، تصریح کرد: این گونه همایش ها می تواند 
با بررسی های کارشناسی متخصصان در تصمیم 
سازی های مدیران و کاهش هزینه های کشور و 

ارتقای بهره وری و تولید موثر باشد.

تکرار تجربه اردیبهشت در بورس 
 شاخص کل بورس با سقوط ۹۰ هزار واحدی یکی از شدیدترین ریزش های روزانه خود را تجربه کرد ولی بازخوانی افت بورس  در اردیبهشت امسال

 و بازگشت مجدد به مدار صعودی نکات مهمی برای شرایط فعلی دارد 

ــروز هم بــرای پنجمین  ــازار سرمایه کشور دی ب
روز متوالی با فشار سنگین فروش مواجه شد 
کل  شاخص  شستا،  بازگشایی  با  همزمان  و 
بورس ۸۹ هزار واحد افت کرد. این افت از نظر 
مقداری بیشترین مقدار افت روزانه بورس در 
۵۳ سال اخیر است و از نظر درصدی نیز با ثبت 
افت ۴.۷ درصدی، یکی از سنگین ترین سقوط 
های روزانــه در تاریخ بورس رقم خورد. ریزش 
مداوم، عرضه های سنگین و تلاش سهامداران 
برای نقدکردن دارایی خود و ذخیره سود، منجر 
به رخنه ترس در دل سهامداران، به خصوص تازه 
واردها شده است. موضوعی که البته در بازار 
سرمایه بارها رخ داده است و در این گزارش با 
بازخوانی ریزش اردیبهشت ماه یادآور شده ایم 
که این ریزش نیز به منزله سقوط ادامه دار بازار 
نیست و بورس به روال معمول و رشد منطقی باز 

خواهد گشت.

عملکرد ضعیف حقوقی ها و صندوق ها	 
به گزارش خراسان، دیروز هم در دقایق ابتدایی، 
عرضه و تقاضا متعادل بود اما به سرعت عرضه 
ــازار دوبـــاره در صف فروش  ها تشدید شد و ب
غلتید. اگرچه حقوقی ها در بسیاری از نمادهای 
شاخص ســاز مثل ملی مــس، هلدینگ خلیج 
فارس، شستا و ایران خودرو قدرت خرید نسبتا 
مناسبی نشان دادند و بعضا باعث بازشدن صف 
های فروش برخی از این سهم ها هم شدند اما 
برخی دیگر از حقوقی ها همانند تازه واردها 
رفتار کردند و بر حجم عرضه ها افزودند. برخی 
رسانه ها عرضه سنگین حقوقی در نماد مهم 
و شاخص ساز فــولاد مبارکه در همان دقایق 
ابتدایی را عامل افزایش ترس بورس بــازان و 
تشکیل صف های فروش دانسته اند. در نماد 

شپنا نیز حقوقی ها بیشتر از خرید، فروشنده 
بودند. گفتنی است عرضه حقوقی ها از اواخر 
تیرآغاز شد که مدت ها مانع از رشد بازار شد. 
عرضه سنگین حقوقی ها بــرای پیشگیری از 
رشد حبابی بازار منطقی است اما فروش برخی 
حقوقی ها در روزهای منفی، موجبات اعتراض 
و انتقاد اهالی بــازار را فراهم کــرده اســت. در 
همین  خصوص برخی نیز خواستار مداخله 
صندوق تثبیت بازار و کمک به متعادل شدن 

بازار شده اند.

بازخوانی ریزش اردیبهشت بورس	 
اگرچه این نوع ریزش های بازار برای تازه واردها 
ممکن است عجیب و کم سابقه و دلهره آور باشد 
اما این ریزش ها منطبق با ماهیت بورس است. 
سهامداران تــازه وارد به خاطر ضــرر سنگین 
۲۰-۳۰ درصدی طی یک ماه تلاش می کنند 
از ضرر خود بکاهند و قدیمی ترها هم ترجیح می 
دهند در این فضای سنگین، سود خود را ذخیره 

کنند. لذا حجم صف های فروش در هر روند 
نزولی سنگین، بیشتر و بیشتر می شود تا جایی 
که نشانه های بازگشت ظاهر شود. اتفاقا وقتی 
بازار به صورت یکدست و هیجانی افت می کند، 
قیمت در برخی نمادهای بنیادین سریع تر به 
محدوده جذاب نزدیک و منجر به بازگشت بازار 
می شود. با این حال همه ترجیح می دهند از این 
بازار خارج  و در زمان بازگشت دوباره وارد شوند. 
تب خرید مناسب در دقایق ابتدایی معاملات در 
سه روز اخیر نشان از آن دارد که بخشی از بازار 
انتظار بازگشت سریع را دارد. موضوعی که 
اگر با حمایت حقوقی ها همراه شود می تواند 
بورس را متعادل کند. دقیقا همین اتفاق )ریزش 
سنگین( در اردیبهشت امسال هم رخ داد و طی 
سه هفته تا اوایل خرداد ادامه یافت. آن موقع نیز 
بسیاری از سهم های بزرگ شاخص ساز روزهای 
متوالی صف فروش بودند. شاخص کل هم از 
یک میلیون و ۵۰ هزار واحد تا حدود ۹۰۰ هزار 
واحد سقوط کرد. شاخص حدود ۱۵ درصد افت 

کرد اما برخی نمادهای بزرگ بیش از ۳۰ درصد 
سقوط کردند. اکنون نیز شاخص به همان میزان 

افت کرده است.  

حمایت ها از بورس در دولت و مجلس	 
ریزش بورس در حالی رخ داد که به مرور دولت و 
نمایندگان مجلس هم نگران شده اند و در حال 
ارسال سیگنال های حمایتی هستند. دیروز 
رئیس جمهور اشــاره ای ضمنی به اختلافات 
وزارت اقتصاد و نفت که آغاز روند ریزشی فعلی 
بورس را رقم زد ،کرد و گفت: کارشناسان بازار 
سرمایه نوسانات تصحیح کننده در بــورس را 
امری عادی و طبیعی می دانند اما در عین حال 
باید از ناهماهنگی در اظهارنظرها و اقدامات 
اجتناب شــود.در همین حــال  ناصر موسوی 
لارگانی، عضو هیئت رئیسه و عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: اتفاقاتی که در بازار 
بورس در حال رقم خوردن است، عادی نیست. 
دولــت باید جــواب منطقی بــرای این وضعیت 
داشته باشد. نمی شود سهامداران خرد را که 
عمدتا قشرهای عادی مردم هستند به بورس 
کشاند و تا ۳۰ درصد سرمایه آنان را پودر کرد. 
در مجلس و کمیسیون اقتصادی پیگیر موضوع 
خواهیم بود. همزمان دیروز مجلس نیز با ماده 
یک لایحه افزایش سرمایه شرکت های پذیرفته 
شده در بورس اوراق بهادار یا فرابورس ایران از 
طریق صرف سهام با سلب حق تقدم با ۱۵۳ رأی 
موافق، ۳۱ رأی مخالف، ۱۲ رأی ممتنع موافقت 
کردند که طبق آن شرکت های پذیرفته شده در 
بورس تهران یا فرابورس که مالکیت بیش از ۵۰ 
درصد آن ها در اختیار دولت قرار دارد، موظف به 

عرضه سهام خود شدند.

روز گذشته مجلس کاملا تحت تاثیر بحث بر 
سر  طرح نفتی دولت بود. دو ساعت نشست 
ــاع بررسی  ــاره ایــن طــرح، ارج غیرعلنی درب
نحوه فروش اوراق سلف نفتی به سه کمیسیون 
مجلس و نامه ۱۵۶ نماینده به رئیس مجلس 
برای اصلاح سازوکار تصمیم گیری در شورای 
ــوا،  مهم ترین  عالی هماهنگی اقتصادی ق
واکنش های صورت گرفته در مجلس به طرح 
نفتی دولت است.ابوالفضل ابوترابی، نماینده 
مردم نجف آباد در مجلس در گفت وگو با فارس 
تصریح کرد روسای قوای مقننه و قضاییه در 
نامه ای خطاب به رهبر معظم انقلاب ضمن 
اعلام مخالفت خود با تصمیم اخیر دولت مبنی 
بر فروش اوراق سلف نفتی در بورس مطرح 
کردند که این تصمیم مغایر با تصمیمی است 
که در جلسه شورای سران سه قوه برای این 

منظور اتخاذ شده است.
با این حال مرکز رسانه قوه قضاییه ارسال هر 
گونه نامه ای در این زمینه از سوی رئیس این 
قــوه را تکذیب کــرد. در همین حــال مجلس 
روز گذشته در جلسه غیرعلنی دو ساعته به 
بررسی ایــن طــرح پرداخت و رئیس مجلس 
شــورای اسلامی به کمیسیون های انــرژی، 

برنامه و بودجه و اقتصادی ماموریت بررسی 
موضوع نحوه فروش اوراق سلف نفتی را داد. 
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای 
جلسه علنی دیروز در توضیح جلسه غیرعلنی 
مجلس گفت: مقرر شد سه کمیسیون انرژی، 
برنامه و بودجه و اقتصادی به صورت جداگانه 
و در صورت ضرورت به صورت مشترک موضوع 
را رسیدگی و نهایی کنند. همچنین فرهنگی، 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس نیز در توضیح 
جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس گفت: رئیس 
مجلس  تاکید کــرد که موضوع عرضه نفت 
در بورس قطعاً در چارچوبی خواهد بود که 

مجلس تصمیم می گیرد. 
به گزارش مهر، محمد حسین فرهنگی در 
ــروز مجلس شــورای  حاشیه جلسه علنی ام
اسلامی در جمع خبرنگاران، گفت: رئیس 
مجلس در این جلسه تاکید کرد که موضوع 
چارچوبی  در  قطعاً  بــورس  در  نفت  عرضه 
خواهد بود که مجلس تصمیم می گیرد و در 
نشست شورای هماهنگی نیز با فروش نفت 
به صــورت اوراق و مــدت دار مخالفت شد و 
هر فروشی به صورت نقدی و از طریق بورس 

خواهد بود.

جلسه غیرعلنی مجلس درباره طرح نفتی 
 سخنگوی هیئت رئیسه مجلس: قالیباف تاکید کرد موضوع عرضه نفت 

در بورس در چارچوبی خواهد بود که مجلس تصمیم می گیرد 

افزایش کیفیت خودروهای پرتیراژ در سال جاری 

تیبا، ساینا و سمند سه ستاره شدند 
نتایج ارزشیابی کیفیت خودروهای تولید داخل نشان می دهد که امسال، کیفیت محصولات پر 
تیراژی همچون تیبا، ساینا، تیبا ۲ و سمند افزایش یافته است.به گزارش خراسان، بر این اساس، 
تازه ترین گزارش های شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران نشان می دهد که در خرداد امسال 
سمند و در تیر امسال، تیبا، ساینا و تیبا ۲ با یک درجه افزایش کیفیت به جمع محصولات با درجه 
کیفی سه ستاره وارد شده اند. گزارش مذکور که کیفیت خودروها را بین یک تا سه ستاره ارزیابی 
می کند، حاکی از این است که در بین ماه های خرداد و تیر، کیفیت خودروی آریزو ۵ ساخت شرکت 
مدیران خودرو با دو درجه افت به یک ستاره رسیده و این خودرو کم کیفیت ترین خودروی ساخت 
داخل لقب گرفته است. پس از آن نیز خودروی ام وی ام ایکس ۳۳ اس با دو درجه کیفی قرار دارد. 
دیگر تغییر کیفی نزولی خودروها در تیر مربوط به برلیانس اچ ۲۳۰ است که بر این اساس، این 
خودرو به رده خودروهای سه ستاره تنزل  یافته است. بر اساس گزارش یادشده، تنها خودروی  پنج 
ستاره کشور پژو ۲۰۰۸ ساخت شرکت ایکاپ شناخته شده است. جزئیات وضعیت سطوح کیفی 

خودروهای تولید داخل در تیر به شرح جدول زیر است:


